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***;;, " _Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pritina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 22, 44, 45 dhe 84 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2018, nenit 17 pika “d" té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi, pér kategoriné e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér
kushte ndértimore, 05nr.350/02 -- 23501/23 dt.31.01.2023, t& kérkuesve; Pronaréve, Nazmije Tora-
Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep dhe llifana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton
dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim dhe Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip
Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitorin “BTP
Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810693897 dhe me pérfagésues ligjor
Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin
e Kompleksi “West Hill’, me ndértesa shumé& banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me
2B+S+P+9, “A2" me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - dupleks), “A3" me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex),
“A4” me 3B+25+P+7, “A5"” me 4B+S+P+4 (Kali 3&4 - duplex), *OB 6" me 3B+0 dhe “OB 7" me
25+0 (Grupacioni “1”), dhe kérkesave pér ndérhyrje né proceduré: kérkesa 05nr.350/02-101114/23
dt.19.05.2023, e kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku,
Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Prishtina, me Investitorin “4A"sh.p.k. nga Gjakova,
m."UCK"p.n. me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismaijl
Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa: “A” me
2B+S+P+12 (Kali 11&12 - duplex), “B"” me 2B+S+P+11+Ph dhe “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni
#2"), dhe kérkesa 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, e kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi dhe
Mustaf Ismajli nga Prishtina, me Investitorin “Vllezerit Asllani” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té
biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Rezidenca §”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8,
“A2"” me 2B+P+4 dhe “A3" me 2B (Grupacioni “3"), t& githa né kuadér té Parcelave ndértimore té
Bllokut urban “A20", t& Térésisé Hapésinore “A" té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér"
né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen
e ¢éshijes administrative, me daté 09.10.2023, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Nazmije Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku,
Rexhep dhe llijana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem
Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim dhe Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemaijl Marmullakaj,
Naim dhe Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitor “BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”,
me ndértesa shumé banesore & afariste —~Ndértesa: “A1"” me 2B+S+P+9, “A2"” me 2B+S+P+11
(Kati 10&11 - dupiex), “A3"” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “A4” me 3B+25+P+7, “A5” me
AB+5+P+4 (Kati 3&4 - duplex), “OB 6" me 3B dhe “OB 7" me 2S (Grupacioni “1"), sipas kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 23501/23 dt.31.01.2023, dhe kérkesave pér ndérhyrje né
proceduré; kérkesés 05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe
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dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kali 11&12 né duplex), “B” me
2B+S+P+12 & “C” me 2B+S+P+9(Grupacioni *“2") dhe kérkesés 05nr.350/03-48557/23
dt.06.03.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi, Mustaf dhe Milaim Ismajli nga Prishtina, dhe
Investitorit “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi *Rezidenca 5”, me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2” me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B
(Grupacioni “3"), t& githa né kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban "A20°, t& Térésisé
Hapésinore “A" té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné&, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3,4, 5, 8, 9, 10 & 11 & nr.1424-
0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK
Matican, me S=147m? me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, e shiriré brenda parcelés
ndértimore - Bliokut urban "A20°, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matigan, me
S=147m? (Grupacioni “17); nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 & 31, nr.1486-
0,1411-3 & 1424-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale
nr. 1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m? me pronar / posedues
Komuna e Prishtinés, té shtrira brenda parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20", me pjesén e
parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronar / posedues Nezir Buzaku
(Grupacioni “2"), si dhe parcelave kadastrale: nr.989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matican, si dhe me trajtim
pérmes k&mbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me pronar / posedues
Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishtingé, me S=879m? me
pronar / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina (Grupacioni *3”), sipas projekt propozimit
konceptual té prezantuar;

ll. Lokacioni i parcelave kadastrale pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pé&rfshihet né kuadér té
Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal t& Prishtinés” 01nr.035-186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné é&shté e
destinuar "Mikse" gjegjésisht ndértim shumé banesor rezidencial & afarist;

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit t& planit rregullues, kérkuesit jané
informuar pérmes “Informim nga Palani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér’ me ref.1333
dt.26.12.2017, 1éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik & Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr. 980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3,4, 5,8, 9,
10 & 11 dhe nr.1424-0 ZK Matigan (Grupacioni “1”), nr. 980-8,977-3 & 4,1497-0,1498-0, 978-22,
29, 30 & 31, 1486-0,1411-3 & 1424-0 ZK Matican {(Grupacioni “2”} dhe nr. 889-2 dhe 589-3,989-6
ZK Matigan, me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.986-0 me S=1039 m2,
me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Matican, me S=579m? (Grupacioni “3”), sipas,
giendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban, éshté:

Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

{(Grupacioni “1”)

- nr.980-7; S=1,735m?, Nazmije Tora-Krasniqi;........coccecoriiiminiiiviiinmensinnis e eivessesneas “Kullosé e klasit 4";
- nr.981-0;  S=400mM3  Sabri ZYHfiU;......cooeeeceir v e e "Kullosé e klasit 3";
- nr.1707-1; $=5,692m?; Zymrije Bunjaku, Rexhep, llirjana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin,

Fehmi, Faton Zylfiu .......cccocererieeine e "Toké ndértimore” “Kullosé e klasit 4’&"Aré e klasit 6”;
« NEA707-2; S=333M32Z; AZEIM MBIOVCE ..ottt cere s e seessernas s ssssst e s s e snseensseaessenes “Aré e klasit 6";
- nr1707-3; §=1,922m?; Haka, Milaim, Arsim BeriSHa;........coooveeeeeeiiiiieieeeeee ettt esee s s eeias “Aré e klasit 6"
- nrA707-4; S=750mM% AQIM KOSUMI.....ccooeiieieeeeies et e cen e essrs e srias snn e snresnnnneennen e TG € KlASIE 67
- rA707-5; S=379mM? Vahid KOSUMI ....veeeeecee e visrsemrsvse e e s sen e e rnesnesnan s eeennnns. A6 € KlASIE 67
- R1707-8; S=268m32;, Ragip BUZakU;........ccoocvviiieiienrccsieecisnrees e sssssesneenneenns. AT € Klasit 67;
- nr.1707-9; S=300m3; Qemajl Marmullakaj;............ooor oo “Aré e klasit 67;
- nr.1707-10; S=296m?% Naim BUZOKU;.......ccooiviieiiiii i inen s s sssssnsss s OTE € Klasit 8
- nrA707-11; S=295mM2, BeKim BUZOKU ... ....veieriieeiiieievereiees s e s sssrsrsessseerasesnessnesnassssesns “Aré e klasit 6;

Totali: $=12,370m?

- nr.1424-0; S=147m?; Komuna e Prishtings;...........cccccecvvreviceevriveinerenn. “Rrugé publike e pa kategorizuar”;

Totali: $=12,370 + 147=12.517m"
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{Grupacioni “2")

nr.977-3; S=38m? Mustaf ISmajli; .......covevveiiie e “Kullosé e klasit 3";
Nr.977-4;  S=136m2%  Nevzad BeriSha..........cccceiciiiis e ceeeee et e eeereeeaeesseesrensees *Kullosé e kiasit 3";
nr.978-22; S=490m? Mustaf ISMajli.........c..cocueeivieeceecciee e e s “Rrugé Private”;
nr.978-29; 1 S=406m?; 1 Avdullal AZizi; o e e e s i S o T s S “Aré e klasit 6";
nr.878-30; S=401mM?% REXNEP AZIZi...........cooccoiieiiiciiiiec et st tese et a e e s s seeneereens “Aré e klasit 6”;
nr.878-31; 5=393m?, | Rexhep AzZizi . . “Aré e klasit 6";
nr.980-8; S5=1,328m? Nevzad,EImaze BeriSha:.........cccoccvoveioeeieeeiseeeeeeessesssesssesessssneas “Kullosé e kiasit 4";
nr.1486-0; $=2,971m?; Nevzad Berisha................. "Toké ndérimore”, “Kullosé e klasit 4"&"Aré e kiasit 67;
nr.1497-0; 5=1,278m32, Bashkim BUZaKU........c...c.vceeevvreveeeerieseseeraeses "Kullosé e klasit 3" & “Aré e klasit 6™
nr.1498-0; S=1,295m?; NezZir BUZAKU..........cooiivmmeeeeeerieeeereseieenssaissesens "Kullosé e klasit 3" & “Aré e klasit 6"
Totali: $5=8,736 m*

nr.1424-0; S=361m? Komuna e PrishtiNs; .............ccooovviiieiiiieecssr i ctesn e “Rrugé publike”;
NR1411-3; SZB1MZ REJON UJOT; oot et se et e st st een e ee e eeae et eeeeeneeeen “Prrua”;

Totali: $=8,736 + 361 + §1=9,148m?

{Grupacioni “3")

nr.989-2; 8=1,087m?; Mustaf ISmajli;.........ccrrrrirorieeeee et es e et ereste s saessnens “Aré e kiasit 4 & 6";
Nr.989-3; S=445m?;, Ajet KOSUMIi.....ccviceiiceeieeieceere e es et s rbses e enen “Aré e klasit 4 & 67;
nr.989-6; S=39mM?%  Milaim ISMajli;........coco v e e e et “Aré e klasit4 & 67;

Totali: $=1,571 m?

nr.986-0; $=1,039mM2 Komuna @ PrShtINGS .......coocviiiiierieieiierreceeeeeesiessesesieesesseseseessres "Rajon ujor/ Hendek”,

Totali: $=2,610 m?

Totali: Grupacioni "1”, 2" & “3": §=12,617 + 9148 + 2,610=24,275m?

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t€ lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes sé
planit dhe certifikatés sé& njésisé kadastrale;

Né kuadér té parcelave t& lartcekura, pérfshihen shtépi individuale banimore me etazhitet, si né vijim:
né kuadér té parcelés nr.1707-1 ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+1 dhe P+0, n& pronési
té Zymrije Bunjaku, Rexhep Gashi, llijana Gashi; nr.1707-2 ZK Matigan, shtépi individuale, me
etazhitet P+1, né pronési t& Azem Marovci, nr.1707-4 ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+1,
né pronési t& Agim Kosumi, nr.1707-5 ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+0, né& pronési t&
Vahid Kosumi, nr.1707-2 ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+1, n& pronési t& Azem Marovci,
dhe nr.980-7 ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet S+P+1+NK, né& pronési t& Nazmije Tora-
Krasnigi (Grupacioni 1);

Né kuadér té parcelés nr.1486-0 ZK Matican, shtépi individuale, me etazhitet P+1, P+0 dhe P+1 né
pronési t& Nevzat Berisha; nr. 1498-0 shté&pi individuale, me etazhitet P+1, né& pronési t& Nezir Buzaku,
nr.1497-0 ZK Mati¢an, shtépi individuale, me etazhitet P+1, né pronési t& Bashkim Buzaku, nr.978-29
ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+1, né& pronési t& Avdulla Azizi, dhe nr.978-30 ZK
Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+1, né pronési t& Rexhep Azizi (Grupacioni 2);

Né& kuadér té parcelés nr.989-3 ZK Matigan, shtépi individuale, me etazhitet P+1, n& pronési t& Ajet
Kosumi; nr. 989-2 ZK Matican, shtépi individuale, me etazhitet P+0 dhe shtépi individuale, me etazhitet
P+0, né pronési t& Mustaf Ismajli, (Grupacioni 3);

Terreni ka pjerriési / disnivel nga drejtimi jug kah drejtimi veri, ~12.0 m (Grupacioni 1);

Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimi jug kah drejtimi veri, ~16.0 m (Grupacioni 2);

Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimi jug kah drejtimi veri, ~4.0 m (Grupacioni 3);

Qasja ekzistues e parcelave (€ lartcekura éshté pérmes rrugés sé planifikuar;

Né hapésirén e périshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé banesore,
shtépi individuale banimore, ndértesa ndihmése, elj;

IV. Plani i situacionit—"zgjidhja urbane” e Kompleksi “West Hill”, "Green Land” & “Rezidenca 5"
me ndértesa shumeé banesore & afariste, éshté konceptuar né tri grupe / faza té realizimit, né kuadér
té térésisé urbane “A”, pérkatésisht né Bllokun urban “A20" té Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona
Qendér”, dhe me trajtim té parcelave kadastrale, nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 &
1424-0 ZK Matigan (Grupacioni “1”), nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22, 29, 30 & 31, 1486-
0, 1411-3 & 1424-0 ZK Matigan (Grupacioni “2”) dhe nr.986-0, 989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matican, si
dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés nr.2714-40 ZK Prishting, (Grupacioni #3” );

a) Grupacioni “1"”: faza e realizimit t& Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore &
afariste —Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kali 10&11 - duplex), “A3" me
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kadastrale nr. 980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 & 11 & 1424-0 ZK Mati¢an, né pronési té
pronaréve / poseduesve: Nazmije Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku, Rexhep, llijana Gashi, Sabri,
Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton dhe Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim
Berisha, Agim Kosumi, Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim Buzoku, Bekim
Buzoku nga Prishtina, me Investitorin “BTP Holding"sh.p.k. me seli né Vushtrri, ku sipérfagja totale e
parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé éshté 5=12,517m?,
dhe nga kéto, $=10,564m?2, brenda vijés rreguiluese-parcelés ndértimore, dhe $=1,806m?, jashté vijés
rregullues — parcelés ndértimore, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale
nr.1424-0ZK Matican, me $=147m?, sipas kushteve ndértimore dhe Planit té situacionit—"zgjidhja
urbane”;

Pjesa e parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matican me S5=147m? dhe pronar / posedues KK
Prishting, do té kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matigan me S=147m?, dhe
me bashképronar / bashképosedues Haka, Milaim dhe Arsim Berisha, e pérfshiré né hapésiré publike
té planifikuar — Rruga “A" té planit rregullues.

b) Grupacioni “2": faza e realizimit t&¢ Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A"” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B" me 2B+S+P+11+Ph & “C” me
2B+S+P+9, do té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 980-8,977-3, 4,1497-0, 1498-
0, 978-22, 29, 30 & 31, 1486-0,1411-3 dhe 1424-0 ZK Matican, né pronési té& pronaréve/poseduesve
Nevzad, Elmaze Berisha, Nezir, Bashkim Buzaku, Rexhep, Abdulia Azizi dhe Mustaf ismajli nga
Prishtina, me Investitorin “4A’sh.p.k., me certifikaté t& biznesit ARBK 811250620, dhe me
pérfaqésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, ku sipérfaqja totale e parcelave dhe pjeséve
té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup/fazé, éshté: S=8,148m? nga kéto, S=8,106m?
brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore dhe S=630m? jashté vijés rregullues — parcelés
ndértimore (dhe si rrugé brenda bllokut urban), si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m?,
(S=51+361=412m?), sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit-"zgjidhja urbane”;

Pjesa e parcelés kadastrale nr.978-22 me $=193m? dhe me pronar / posedues Mustafé Ismajli do
té trajtohet brenda parcelés kadastrale pérmes transferit té koeficientit té& ndértimit dhe e njéjta do té
shndérrohet né pronési / posedim t& KK Prishting.

Grupacioni “3”: faza e realizimit t¢é Kompleksit “Rezidenca §”, me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2" me 2B+P+4 & “A3” me 2B, do té trajtojé parcelat dhe
pjesét e parcelave kadastrale nr.989-2, 989-3, 986-0 & 989-6 ZK Matigan, né pronési t& pronaréve/
poseduesve, Ajet Kosumi dhe Mustaf Ismajli nga Prishtina, me Investitorin “Vilezerit Asllani"sh.p.k.,
me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj,
ku sipérfagja totale e parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé
éshté S$=2610m? nga kéto, S=2,415m? brenda vijgs rregulluese - parcelés ndértimore, dhe
S=195m? jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore, si dhe trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé
parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matican, me S$=1,039m?, sipas kushteve ndértimore dhe Planit t&
situacionit—"zgjidhja urbane”.Pjesa e parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matigcan, me 5=1,039m? dhe
pronar / posedues KK Prishtiné, do te kémbehet me parcelén kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, e
pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar-"Qendér parashkollore”,sipas Plani Rregullues i
Hollésishém “Mati 1"—vazhdimi i rrugés “B”.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekiit kryesor pér rregullimin
hapésirés sipas giendjes sé planifikuar pér ndértimin e Kompleksi “West Hill”", me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2" me 2B+S+P+11 (Kali 10&11 - duplex),
“A3"” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “‘A4” me 2B+28+P+7, “"A5” me 4B+S+P+4 (Kati 3 & 4 -
duplex), *OB 6” me 3B dhe “OB 7" me 2S (Grupacioni “1”);, Kompleksi “Green Land”, me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 - duplex), *B”
me 2B+S+P+11+Ph & “C* me 2B+S+P+9 (Grupacioni “2”); dhe Kompleksit “Rezidenca 5", me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A1"” me 2B+P+8 dhe “A2"” me 2B+P+4 “A3” me
2B (Grupacioni “3") né kuadér té pjeséve dhe Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20", té
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Jérésisé Hapésinore "A" té& Planit Rrequllues “Prishtina Re - Zona Qendér" né& Prishtingé
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe té cilat jané:
» Organizimi & qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin
e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar n& Planin e lokacionit — “zgjidhja
urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
» Me kéto kushte ndértimore né kuadér té pjeséve dhe Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “A20”,
te Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishtiné
planifikohet t& ndértohen komplekset ndértimore, né tri grupacione, me ndértesa shumé banesore &
afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kaikulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Grupacioni *1”;

Kompleksi “West Hill” - Ndértesa:"A1”, “A2”, A3",“A4", “A5", “OB6"” & “OB7",
Ndértesa “A1” — S=6205.01m? / 4,886.98m? mbi toké& +1,318.02 m?,n&n toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+9;
Ndértesa “A2"” — 5=9816.7m?*/ 7,773.02 m? mbi tok& + 2,043.67m?,nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+11(kati 10811 - dupleks);
Ndértesa "A3"” — S=10805.28m? / 8,068m? mbi toké + 2,737.28mZ né&n toke /,
Etazhitet: -2B+S+P+11 (me dupleks);
Ndértesa "A4"” — §=6,973.16m? / 5,028.32m? mbi toké + 1,943.84m?3nén toke /,
Etazhitet; -2B+25+P+7,
Ndértesa “A5"” — 5=3,852.26m?/ 1614.45 m? mbi toké + 2,237.81m? nén toké /,
Etazhitet: -4B+S+P+4 (kati 3&4 - duplex),
Ndértesa "OB6" — $=5,782.80m? / 0.00m? mbi toké + 5,782.80m2,nén toké /,
Etazhitet: -3B;
Ndértesa "OB7"” — §=330.30m? / 165.15m? mbi tok& + 165.15m?,nén toké /,
Etazhitet: -28;
Totali: $=43,765.51m? / 27,536.93m?, mbi toké& + 16,228.58m?>,_nén toké/

Grupacioni “2”,
Kompleksi “Green Land" — Ndértesa: "A", “B", “C"
Ndértesa “A" — §=11,496.1m* / 8,006. 1m? mbi toké& + 3,490.0m?,nén toka /,

Etazhitet: - 2B+S+P+12 (Kati 11&12 - duplex);

Ndértesa “B" — $=9,731.2m? / 6,742.05 m?,mbi toké + 2,989.15m2 nén toké /,
Etazhitet: - 2B+S+P+11+Ph;

Ndértesa "C"” — §=6,229.3m? / 4,471.05m2 mbi toké& + 1,758.25m2,nén toks /,
Etazhitet: - me 2B+S+P+9;

Totali: $=27,456.6m* / 19,219.2m? _mbi toké + 8,237.4m?, nén toké/

L ’

Grupacioni “3",

Kompleksi “Rezidenca 5 " - Ndértesa: "A1", “A2" & “A3"
Ndértesa “A1"” — 5=4,423.98m? / 3,551.50m2,mbi toké + 872.48m?3 né&n toka /,
Etazhitet: -2B+P+8
Ndértesa “A2"” — §=3,037.50m? / 2,190.50m? mbi toké + 847.00m? nén toka /,
Etazhitet: -2B+P+4
Ndértesa “"A3" — §=1,154.62m? / 0.00m? mbi toké + 1,154.62.m? n&n toké /,
Etazhitet: -28
Totali: $=8,616.10m?/ §,742.0m?, mbi toké + 2,874.10m?, nén tok&/
Totali: Grupacioni “1”, “2" & “3" : §=78,838.21m? / §2,498.13m?, mbi toké + 27,340.08m? nén_tok&/
» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda vijés megulluese -
parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
(Grupacioni “1")
- nr. 980-7; 5=1,667m?
- nr. 981-0; S$=269m?,
- nr. 1707-1; $=5,246m?;
- nr. 1707-2; S$=333m?
- nr. 1707-3; S=830m*
- nr. 1707-4 S=663m?;
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- nr. 1707-10;  §=296m?
- nr. 1707-11; 8=295m?,
- nr. 1424-0; 5=147m? / pron& komunale, e propozuar pér kémbim /
Totali: $=10,417 + 147=10,564m?
{Grupacioni “2")
- nr.980-8, S=1,287m?
- nr.977-3; S=32m3
- nr.977-4; S=135m%
- nr.1487-0; S=767m3%
- nr.1498-0; S=812m%
- nr.978-22; S$=297m?%
- nr.978-29; S=406m32
- nr.978-30; S=401m?
- nr.978-31; S=393m?
- nr.1486-0; 5=2,971m?%
- nr.1424-0;  S=361m? / prong& komunale, e propozuar pér kémbim /
nr.1411-3; _ S=51m?; / proné& komunale, e propozuar pér kémbim /

Totali $=7,501 + 361 + 51=7,913m?
{Grupacioni “3")
- nr.989-2; S5=1,087m?
- pr.989-3; S$=250m?
- nr.989-6; S=39m?
- nr.886-0; $=1,039m? / proné& komunale, e propozuar pér kémbim /
Totali: 8= 1,376 + 1,039=2.415m?
Totali: Grupacioni 1", *2"” & “3": §=10,564 + 7,913 + 2,415=20,892m?
« Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfage jashté vijés rregulluese, pér realizimin e,
té kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
{Grupacioni “1)
- nr, 980-7; S=68m3
- nr. 981-0; S=131m?
- nr. 1707-1; S=446m?,
- nr. 1707-2; S$=0.00m?
- or. 1707-3; 5=1,092m?
- nr. 1707-4 S=87m2,
- nr. 1707-5; S=129m2,
- nr. 1707-8; $=0.00m?
- nr. 1707-9; $=0.00m%,
- nr. 1707-10; S=0.00m%
- nr. 1707-11; $=0.00m?

- nr. 1424-0; S$=0.00m?
Totali; $=1,953 — 147(pér kémbim) =1,806m?
{Grupacioni “2")
- nr.980-8;, S=41m?
- nr.977-3; S=6m?%
- nr977-4; S=1m?
- nr.1497-0; S=511m?
- nr.1498-0; S=483m?
- nr.978-22; :
- nr.978-29; S=0.00m?
- nr.978-30; S=0.00m?
- nr.978-31; S$=0.00m?
- nr.1486-0; S$=0.00m?
- nr.1424-0; S=0.00m?

nr.1411-3; S$=0.00m?;

Totali $=1,235 — 361 (pér kémbim) - 51{pér kémbim)=823m?
(Grupacioni “3")
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- nr.988-2; S=0.00m?
- nr.989-3; 5=195m?
- nr986-0; 5=0.00m?
nr.989-6; S$=0.00m?
Totall S$=195m?,
Totali: Grupacioni, *1”, “2" & “3": $=1,806 + 823 + 195=2,824m?
» Destinimi i shfryt&zimit t& ndértesave té kompleksit, té jeté destinim “Mix” — destinim shumé banesor
& afarist, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et;. (sipas
projekt propozimit);
» Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "A20", Térésia urbane “A" t& Planit Rregullues “Prishtina
Re - Zona Qendér” né Prishting, &shié 111-VI etazhe, ndérsa sipas projekt propozimit duke llogaritur
edhe shpronésimin / kompensimin, etazhiteti maksimal éshté,-2B+S+P+11 (kati 10 & 11 - duplex)
dhe 2B+S+P+12 (kati 11 & 12 - duplex);
» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té& bashkuara (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazén/gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues lejohet max.30%, dhe
sipas Hogarive, kjo sip&rfage éshté:
Grupacioni “1”,
5=10,417 x 0.3=3,125.10m?/ sipas planit rregullues pér pronat private /;
$=147 x 0.3=44.10m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale /;
§=3,169.20m? / sipas projekt propozimit konceptual /,
Grupacioni “2",
$=7,501 x 0.3=2,250.30m? / sipas planit rregullues p&r pronat private /;
S$=361 x 0.3=108.30m? / sipas planit rregullues pér proné&n komunale /;
§=51 x 0.3=15.30m?/ sipas planit rregullues p&r pron&n komunale /,
8= 2,373.90m? / sipas projekt propozimit konceptual /;
Grupacioni “3",
8=1,376 x 0.3=412.80m?/ sipas planit rregullues pér pronat private/,
5=1,039 x 0.3=311.70m?/ sipas planit rregullues pé&r pron&n komunale /,
8=755.10m? / sipas projekt propozimit konceptual té tri grupacioneve /

» Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave t& bashkuara (ISHPN), pér vendosjen
e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin |l. pika 1. t& Vendimit
01nr.031—-185481 dt.14.08.2015, té& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage éshté:
Grupacioni “1”,
5=10,417 x 0.6=6,250.20m? / sipas planit rregullues pé&r pronat private /;
S=147 x 0.6=88.20m? / sipas planit rregullues pér pron&n komunale /;
$=6,338.40m? / sipas projekt propozimit konceptual /;
Grupacionij “2”,
5=7,501.0x 0.6= 4,500.60m?/ sipas planit rregullues pér pronat private /;
§=361 x 0.6= 216.60m?* / sipas pianit rregullues p&r pronén komunale /;
5=61 x 0.6= 30.60m?/ sipas planit rregullues p&r pronén komunale /;
S= 4,747.80m? / sipas projekt propozimit /;
Grupacioni “3”,
5=1,376 x 0.6=825.60m*/ sipas planit rregullues pér pronat private/;
§=1,039 x 0.6=623.40m?/ sipas planit rregullues pér pron&n komunale/;
5=1,449m?/ sipas projekt propozimit konceptual /;
« Koeficienti i shfrytézimit té parceiés ndértimore / parcelave té bashkuara, pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit
té Komunés sé Prishtinés &shté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3
(30 %), me gjelb&rim té larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:
Grupacioni “1”,
5=10,417 x 0.4=4,166.80m? / sipas planit rregullues p&r pronat private /;
S5=147 x 0.4=58.80m? / sipas planit rregullues pér pronén komunale, /;
S§=4,225.60m? / sipas projekt propozimit konceptual /;
Grupacioni “2”,
S§=7,501 x 0.4= 3,000.40m?/ sipas planit rregullues pér pronat private /;
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Grupacioni 3",

S=1,376 x 0.4=550.40m?/ sipas planit regullues pér pronat private /;

S=1,039 x 0.4=415.60m?/ sipas planit rregullues pér pronén komunale /;

S=966m?/ sipas projekt propozimit konceptual /,

« Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér” né Prishting, pér
bllokun urban “A20", éshté 2.2, andaj i propozuar dhe miratuar &shté 2.2.Trajtimi i sipérfageve
ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén
+0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive kjo sipérfage éshté:

Grupacioni 1",

S=10,417 x 2.2=22,917.40m? / sipas planit rreguliues pé&r pronat private/;

S=147 x 2.2=323.40m?/ sipas planit rreguilues p&r pron&n komunale /;

§=27,214.00m?/ sipas projekt propozimit konceptual, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin/,
Grupacioni “2”,

$=7,501 x 2.2= 16,502.20m? / sipas planit rreguliues pér pronat private /;

5=(361+51) x 2.2=906.40m?/ sipas planit rreguliues p&r pronén komunale /;

5=19,219.20m 2/ sipas projekt propozimit konceptual, duke llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin/;
Grupacioni “3",

S=1,376 x 2.2=3,027.20m?/ sipas planit rreguliues pér pronat private,/;

S$=1,039 x 2.2=2,285.80m? / sipas planit rregullues pér proné&n komunale/;

S=5,742m? | sipas projekt propozimit konceptual, duke llogaritur edhe shpronésimin/kompensimin/
Totali:"1”, “2" & *3”, $=27,214 + 19,219.20 + 5,313=51,746.20m*

» Pasi sipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimore pér:

“Grupacionin “1” nuk e tejlakon 20% { (1,953-147/10,417) x 100=17%}, me aplikimin e Vendimit,
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, do t& kompensohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfaqe prej $=1,806 m? qé
do t& kompensohet, do té jeté: S=1806 x 2.2=3,973.20m* Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e
Kompleksit “West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:"A1”", “"A2", “A3",
“A4” “A5" “OB6" & “OB7”, do té& jeté $=22,917.40 + 323.40 + 3,973.20=27,214m?;
“Grupacionin 2" nuk e tejlakon 20% { (1,042-361-51/7,913) x 100=7.96%}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, do té kompensimohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfaqe prej 5=630m?, qé do
té kompensohet, do té jeté: $=630 x 2.2=1,386m?>. Gjithashtu pjesa e parcelés kadastrale nr.978-22
me S=193m?, do té& transferohet brenda parcelés ndértimore — né ndértim, dhe e njéjta do té
shndérrohet né pronési t& KK Prishting, me destinim rrugé. Kjo pjesé e parcelés e kalkuluar me
koeficient ndértimit do té prodhojé sipérfagen ndértimore prej S=193 x 2.2=424.60m?. Sipérfagja
totale ndértimore e Kompleksit “Green Land”me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:
AN “R” & “C" do té jeté $=16,502.20 + 906.40 + 1,386 + 424.60=19,219.20m?*
“Grupacionin_3" nuk e tejlakon 20% { (195/2,415) x 100= 8.07%)}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, do t&é kompensohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient té planit rreguilues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=195m? gé do
t&é kompensochet, do té jeté: S=195 x 2.2=429m?2. Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit
“Rezidenca 5", me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: "A1",“A2 & A3”, do té jeté
$=3,027.20 + 2,285.80 + 429=5,742m?>.

o Bazuar né nenin Ili. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokoluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé zé
shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore,;
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» Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet t& pozicionohet né
kuadér (& “ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér t& mjaftueshém”,
kjo sipérfage e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar
ndrigim direkt t&€ mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma
dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés,
e cila distancé e njéjté do té viejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit,;

« Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, we, depo, shkallg, etj.) té jeté min. 7.0 m. Nése sigurohet pélqimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund t& ndértohet né kufi
t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

* Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max.1.20 m;

* Qasja né Kompleksin me ndértesé shumé banesore & afariste té& jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™:
» Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? té neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

* Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t& brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o Né& kuadér té kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

* Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale, nr.980-7, 981-0, 1707-1, 3, 4 & 5 ZK Matican
(Grupacionin “1%), nr.980-8, 977-3 & 4, 1497-0, 1498-0 ZK Matican (Grupacionin “2"} dhe nr.989-3 &
986-0 ZK Matican (Grupacionin”3’), do t& realizohet bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”,
Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Ibrahim
Junuzi nga Prishtina, me licencé nr.105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té tartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manualii ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbej& si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té& pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale:nr.980-7, 981-0,1707-1, 2, 3, 4, 5, 8,
9, 10, 11 & 1424-0 ZK Matican pér (Grupacionin “17}, nr. 980-8, 977-3 & 4, 1497-0, 1498-0, 978-22,
29, 30 & 31, 1486-0, 1411-3 & 1424-0 ZK Mati¢an pér (Grupacionin “2") dhe nr. 989-2 & 3, 986-0 dhe
989-6 ZK Matican per (Grupacionin “3"), do té realizohet si né vijim: pasi qé Ndértesa “A1” &"A2", té
Grupacioni “3", shtrihen pjesérisht edhe né& parcelén ndértimore t& Grupacioni “1”, pas realizimit t&
kémbimit (sipas paragrafi IX. | kélyre kushteve ndértimore), do béhet bashkimi i dy parcelave
ndértimore — Grupacioni "1" & 2", dhe do té formohet njé parcelé ndértimore pér dy grupacione,
bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe bazuar né Manuali i bashkimit punuar nga
gjeometri i licencuar Ibrahim Junuzi nga Prishtina me numeér té licencés 105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale dhe pjeséve té parcelave
té lartcekura, né parcela ndértimore bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” té grupacioneve &
manualit t& bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar Ibrahim Junuzi nga Prishtina me
numér té licencés 105 (Grupacioni “1" & “2") dhe (Grupacioni “3") dhe Manuali i bashkimit, punuar
nga gjeometri i licencuar Geo-Group nga Prishtina me numér té licencés 52. (Grupacioni “2").
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Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin & bashkimit t& parcelave, punuar
nga gjeometrat e licencuar, té cilat do té jené pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

VIIl. Kompenzimi/shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale me sipérfage ndértimore: nr.980-7
me S=68m?, me pronare Nazmije Tora-Krasniqi, nr.981-0 me S=131m? me pronar Sabri Zylfiu,
nr.1707-1 me S=446m?, me bashképronar, Zymrije Bunjaku, Rexhep, llirjana Gashi, Sabri, Magbule,
Kadri, Kadishe, Blodin, Faton, Fehmi Zylfiu, nr.1707-3 me S=945m?, me bashké&pronar Haka, Milaim
dhe Arsim Berisha, nr.1707-4 me S=87m? me pronar Agim Kosumi & nr.1707-5 me S$=129m? me
pronar Vahid Kosumi, té gjitha né ZK Matican dhe me sipérfaqge totale S=1,806m?* (Grupacionin “1");
nr. 980-8 me S=41m?, me bashképronar Nevzad dhe Elmaze Berisha, nr.977-3 me 8=6 m? me
pronar Mustaf Ismajli, nr.977-4 me S=1m?, me pronar Nevzad Berisha, nr.1497-0 me S=511m? me
pronar Bashkim Buzaku, nr.1498-0 me S=71m? me pronar Nezir Buzakuy, t& gjitha ZK Matican, dhe
me sipérfage totale $S=830m? (Grupacionin “2”), dhe pjesés {é& parceles kadastrale nr.888-3 me
S=195m?, me pronar Ajet Kosumi, me ZK Matigan (Grupacionin 3}, té pérfshira né hapésira publike
té planifikuara-rrugé té planifikuara, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:
Grupacionin_“1” nuk e tejlakon 20% { (1,953-147/10,417) x 100=17 me aplikimin e Vendimit,
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, do té kompensohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient t& planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=1,806 m?, gé
do t& kompensohet, do té jeté: S=1806 x 2.2=3,973.20m?,

Grupacionin “2” nuk e tejlakon 20% { (1,042-361-51/7,913) x 100=7.96%}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, do t& kompensimohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient té planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=630m?, qé do
té kompensohet, do té jeté: $=630 x 2.2=1,386m?. Gjithashtu pjesa e parcelés kadastrale nr.978-22
me S=193m?, do té transferohet brenda parcelés ndértimore — né ndértim, dhe e njéjta do té
shndérrohet né pronési t& KK Prishting, me destinim rrugé. Kjo pjesé e parcelés e kalkuluar me
koeficient ndértimit do t& prodhojé sipérfagen ndértimore prej S=193 x 2.2=424.60m?

Grupacionin “3" nuk e tejilakon 20% { (195/2,415) x 100= 8.07%}, me aplikimin e Vendimit
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, do té& kompensohet -
transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient t& planit rregullues (2.2), andaj kjo sipérfage prej S=195m? gé do
té kompensohet, do té jeté: $=195 x 2.2=429m?,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me sipérfage ndértimore té pjeséve
té parcelave kadastrale pér nr.980-7 me S=68m2, , nr.981-0 me S=131m?, nr.1707-1 me S=446m?,
nr.1707-3 me $=945m?, nr.1707-4 me S=87m? & nr.1707-5 me $=129m?, t& gjitha né& ZK Mati¢an dhe
me sipérfage totale S=1,806m? (Grupacionin *“1”}, nr. 980-8 me S=41m? nr.977-3 me 5=6 m?
nr.977-4 me S=1m?, nr.1497-0 me S=511m2, nr.1498-0 me S=71m?, té gjitha ZK Matigan, dhe me
sipérfage totale S=830m? (Grupacionin “2"), dhe pjesés té parceles kadastrale nr.88S-3 me
S5=195m? me ZK Matican (Grupacionin “3”), bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e
kompensimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé& pér aritien e marréveshjes definitive, né mes té
bashképronaréve té parcelave dhe Komunés sé& Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés té
Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive té shpronésimit / kompensimit_me sipérfage ndértimore t€ trajtohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. & Vil té

kétij vendimi.
IX. Kémbimi i pjesés sé parcelés nr.1424-0 ZK Matigan me S=147m?2, me pronar/ posedues Komuna

e Prishtinés, e shtriré brenda parcelés ndértimore - Bllokut urban "A20" do té& kémbehet me pjesén e
parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK Matigan, me S=147m? me bashképronaré / bashké&posedues Haka,
Milaim dhe Arsim Berisha, e pérfshiré né hapésiré publike — Rruga “A" (Grupacioni “17); Pjesa e
parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Matigan, me S=361m? dhe nr.1411-3 ZK Mati¢gan, me S=51m?
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me pronar / posedues Komuna e Prishtings, té shtrira né parcelé& ndértimore - brenda Bllokut urban
"A20", do t& kémbehen me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me
pronaré / posedues Nezir Buzaku (Grupacioni “2”), dhe pjesa e parcelés nr.986-0 ZK Matican, me
$=1,039m? me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré né parcelé ndértimore — brenda
Bllokut urban "A20" do t&é kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40 ZK Prishting, me
S$=579m? me pronar / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k. (Grupacioni “3”);

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” té parcelés ndértimore dhe manualit t& ndarjes punuar nga gieometri i
licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé
Paluajtshme té& Komunés. Procedura e k&mbimit do té realizohet bazuar n& pélqimin e pérshkruar né
kété paragraf dhe vlerésimit t& organit kompetent pér vierésim té pronave, i cili do té shérbejé si bazé
pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore t& ndértesés shumé
banesore & afariste —Ndértesa "A1” me 2B+P+8, "A2" me 2B+P+4 dhe "A3" me 2B+0 (Grupacioni
“3") né Drejtoriné e Pronés sé Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé
té pronarit, duke u bazuar né& Situacioni i parcelés ndértimore té planit rregullues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar lbrahim Junuzi nga
Prishtina, me numér té licencés 105.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegiésisht
revokimin e tyre.
X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
per kycje né rrietet pérkatése, i dor&zuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:
Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapé&sirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té& béhet né mjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |l-té té ndértimeve”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t&é MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.20186, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor’, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e

personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga ziarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe té pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né& kuadér t& zonés;

= Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né& diamet&r prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

» Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin

koordinativ KosovaREF01, duke pé&rfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
» Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi

edhe kuotat vertikale t& hyrieve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota 1& shé&nuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
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o Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;
« Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;
» Projektin € instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pé&rcaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin e qytetit;
« Projektin e instalimeve t& makineris&, me pércaktimin e vendit pér kygie né rrjetin e qytetit;
» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,
e Elaboratin e fizikdés ndértimore dhe até t& mbrojtjies nga zhurma;
s Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;
XIl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té doré&zohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté&, i cili p&rmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.
Dokurnentacioni i pérgalitur duhet té pérmbajé:
« Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
« Déshminé mbi pronésinég pé&r parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
= Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndériesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;
» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékchésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;
» Certifikat&n pér regjistrimin e biznesit;
» Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
XIil. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 té "Rregullore mbi Taksén administrative pér dhé&nien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vler&sojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrij@ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegants, i
cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komuné&s sé& Prishtinés, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndérlimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&éshuar nga kjo drejtori;
» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
» Kontratén pér bashké investim (n&se 8shté prezantuar né kérkes&n pér leje ndértimore);
o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshié prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesitive (bashk&pronaréve té& parcelave & investitorit);
XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té toké&s bujqésore - megenése parcelat
dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr. 980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 & 1424-0 ZK
Matican,qé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té
evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasés
“3"."4" "6, dhe “Rrugé private” (Grupacionin “1”);, nr.980-8, 977-3, 4, 1497-0, 1498-0, 978-22, 29, 30
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& 31, nr.1486-0 ,1411-3 &1424-0 ZK Matigan per (Grupacionin “2"}; dhe parcelat kadastrale: nr. 989-
2 & 3, 986-0 dhe 988-6 ZK Matigan per (Grupacionin “3") qé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né
bazé t& certifikatave t& njésive kadastrale, jané t& evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké
bujgésore, me kiasé t& kualitetit "Aré e klasit “3, 4, 6", kérkohet q& paraprakisht té b&het pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
& 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ té
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rreguliojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore: me sipérfage totale
$=10,564m?* (Grupacionin “1"), me sipérfage totale S=7,912m? (Grupacionin “2"), dhe me sipérfaqe
totale 5=2,415m? (Grupacionin “3’), dhe kéto toka do té& regjistrohen si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas

ndarjes sé& késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.
XV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-94474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér
pagesé;

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVI. Kushtézimi i bashkimit té& parcelave ndértimore t& Kompleksi “Rezidenca 5 ", me ndértesa
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8 dhe “A2” me 2B+P+4 & “A3"” me 2B+0
(Grupacioni “3"), do té realizohet pas zhvillimit t& procedures sé& kémbimit (paragrafi IX ), té parcelés
kadastrale nr.986-0 ZK Matican me S=1,039m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré
ne parcelé ndértimore —~ brenda Bllokun urban "A20" me pjesén e parcelés kadastrale nr.2714-40
ZK Prishtine, me S$=579m? me pronaré / posedues “Vllezerit Asllani"sh.p.k. gjithashtu parcela me
nr.989-6 me S=39m? dhe pastaj e parcelén ndértimore té ( Grupacioni “3");

- Kushtezim specifikuar né paragrafin IX. pér kémbimin e Grupacioni “1” & “2", do té jet kushte
pér aplikim pér leje ndértimi pér Ndértesa “A5” (Grupacioni “1”) dhe Ndértesa “A3" (Grupacioni
“2"). Mos zbatimi i paragrafit IX. dhe i kéti paragrafi, do té obligoj Drejtorin e Urbanizmit té rishikoj
kushtet ndértimore, pér kéto grupacione;

- Investitorit i Grupacioni "3" obligohet qé para aplikimit pér leje ndértimore t& arri marrveshje pér
bashké investim me pronarin e parcelés kadastrale nr.989-6 ZK Matican, z. Milazim Ismajli, né té
kundértén obligoj Drejtorin e Urbanizmit té rishikoj kushtet ndértimore, pér kété grupacion;

XVII. Viefshméria e vendimit {& kushteve ndértimore &shté nj&(1) vit, me mundési té& vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Nazmije Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku, Rexhep, llijana Gashi, Sabri,
Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin, Faton, Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha,
Agim Kosumi, Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim Buzoku, Bekim Buzoku nga
Prishtina me Investitori “BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810693897, me pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrri, me kérkesén 05nr.350/02 — 23501/23
dt.31.01.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “West Hill””, me ndértesa
shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me 2B+S+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 -
dupleks), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 - duplex), “A4" me 3B+2S5+P+7, “A5" me 4B+S+P+4 (Kali

Fage 12 prej 20
Komuna a Pnshtings-Drejtoria o U

Adresa. ir "Radovan Zogovig* nr 1, 10000, Prishind-Hasava

Talafan & T8 1 T8 I V4T o mad crhonivrinaehting Mele mme nat




pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, me kérkesén pér ndérhyrje né procedurg,

05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, kané kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, Ndértesa:

“A” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 - duplex), “B” me 2B+5+P+12 & “C” me 2B+S+P+9 (Grupacioni

“2"), si dhe kérkuesit / Pronarét, Ajet Kosumi dhe Mustaf Ismajli nga Prishtina dhe Investitori “Vllezerit

Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor

Qazim Asllanaj nga Skenderaj, me kérkesén pér ndérhyrje né proceduré, 05nr.350/03-48557/23

dt.06.03.2023, kané kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5”, me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8 dhe “A2” me 2B+P+4 & “A3” me 2B

(Grupacioni "3"), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve

ndértimore.

Me kérkesat pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 23501/23 dt.31.01.2023 dhe kérkesat
05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023 dhe 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, pér ndérhyrje né
proceduré, si dhe gjaté fazés sé trajtimit &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
{Grupacioni *“1"): Invesitor "BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me ceriifikalé té biznesit ARBK
810693897, me pérfagésues ligior Sabrii Hasani nga Vushtrri, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
- Shkresa “Njoftimi publik”, me daté 08.02.2023, e cila ka qéndruar gjer me daté 23.02.2023,

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”;

- Folot e lokacionit nga aero incizimi;

- Fotokopja e “Autorizim”, pémiluar te Noteri Xhevat Veseli né Viti2022 me Nr.Rend.784/2022 me
Dt.13.01.2022 i dhene nga kompani BTP Holding SH.P.K me nr I1d.810693897 per Selman Muharmemi
me id.117700306933.

- Proces Verbal i Mbledhjes se organit kolegjial keshilldhenes per shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe
Lejeve Ndertimore, i mbajtur me Dt.07.09.2023 per 3 grupacionet “17,"2"dhe “3";

- Projekii konceptual - "zgjichja urbane” e kompleksit me projekt ideor té€ ndértesés shumé banesore &
afariste - “West Hill" dhe hapésira t&é planifikuara, hartuar nga “Eko Building Project” sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté té regjistrimit 811374454 dhe projektues: Blerina Tanushaj inxh.dip.ark.;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga gjeomelri i licencuar Ibrahim Junuzi nga Prishtina, me
numér té licencés 105.

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale té
parcelave nr. 980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 8, 9, 10 & 11 ZK Matigan, léshuar nga Drejtoria pér
Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- “Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Ragip,Bekim dhe Buzaku
,Qemajl Marmullakaj, nga Prishtina, Investitorit “BTP Holding”’sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere
Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:430/2023 dhe nr.Ref:279/2023 dt.21.02.2023;

- ‘“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét te objektit banesor afarist”, e lidhur né mes pronareve Agim, Hava
Kosumi nga Prishtina, Investitorit “BTP Holding sh.p.k. me seli ne Vushtmi, pérpiluar te Notere Valbona
Y.Murtezi Bylyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:2226/2022 dhe nr.Ref:1183/2022 dt.03.06.2022;

- “Kontraté pér ndérltimin e pérbashkét dhe mmegullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né mes pronareve
Zymrije Bunjaku, Rexhep Gashi, llifjana Gashi, Sabri Zylfiu, Magbule Zylfiu, Kadri Zylfiu, Kadishe Zylfiu,
Blodin Zylfiu, Fehmi Zylfiu, Faton Zylfiu nga Prishtina, Investitorit “BTP Holding“sh.p.k. me seli ne
Vushtrmi, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:6314/2022 dhe
nr.Ref:2501/2022 dt.25.05.2022;

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe meguliimin e raporteve pronésore”, e lidhur né mes pronareve
Vahid dhe Rabihe Kosumi nga Prishtina, Investitorit “BTP Holding"sh.p.k. me seli ne Vushirri, pérpiluar
te Nofere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:2452/2022 dhe nr.Ref.12868/2022
dt.15.06.2022;

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Azem dhe Igballe Marovci dhe Sabri
Zylfiu nga Prishtina, Investitorit "BTP Holding"sh.p.k. me seli ne Vushtimi, pérpiluar te Notere Vizhdane
Kugi né Prishtiné me LRP.nr.rend:5192/2023 dhe nr.Ref.851/2023 dt.27.04.2023;

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Haka, Milaim dhe Arsim Berisha nga
Prishtina, Investitorit "BTP Holding"sh.p.k. me seli ne Vushirri, pérpiluar te Notere Vizhdane Kugi né
Prishtingé me LRP.nr.rend:5182/2023 dhe nr.Ref:848/2023 dt.27.04.2023;
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“Kontraté pér ndérfimin e pérbashkét”, e lidhur né mes pronares Nazmie Tora dhe Investitorit “BTP
Holding"sh.p.k. me seli ne Vushtrri, pérmpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me
LRP.nr.rend:2665/2023 dhe nr.Ref:1481/2023 dt.27.04.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor BTP Holding sh.p.k, nr.189620/23 dt.12.09.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Nazmie Tora, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Sabri Zylfiu, nr.22683/23 dt 30.01.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Zyrmiije Bunjaku, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Rexhep Gashi, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor llijana Gashi, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Magbule Zylfiu, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vérietimi i obliguesit tatimor Kadri Zylfiu, nr.22683/23 dt.30.01.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Kadishe Zylfiu, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Viértetimi i obliguesit tatimor Blodin Zylfiu, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Faton Zylfiu, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Fehmi Zylfiu nr.22683/23 dt.30.01.2023;

Vértetimi i obliguesit tatimor Azem Marovci, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Haka Berisha, nr.24379/23 dt.07.02.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Milaim Berisha, nr.24379/23 dt.07.02.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Arsim Berisha, nr.24379/23 dt.07.02.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Agim Kosumi nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetim i obliguesit tatimor Vahid Kosumi, nr.22683/23 dt.30.01.2023;
Vértetim i obliguesit tatimor Ragip Buzaku, nr.0189998/23 dt. 13.09,2023
Vértetim i obliguesit tatimor Qemajl Marmullakaj, nr.0189996/23 dt.13.09.2023
Vértetim i obliguesit tatimor Naim Buzoku, nr. 0189998/23 dt. 13.09.2023
Vértetim i obliguesit tatimor Bekim Buzoku, nr. 0189998/23 dt.13.09.2023
Dokumentet e identifikimit t& pronaréve dhe investitorit;

{Grupacioni “2"): Investitori me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, Ir."UCK"p.n. me certifikaté té&

biznesit ARBK 811250620 me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova.

Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” t& kompleksit me projekt ideor t& ndértesés shumé banesore &
afariste - “Green Land"” dhe hapésira té planifikuara, hartuar nga “4A "sh.p.k. nga Gjakova dhe
projektues: Besjan Kulludra dhe Fitnete Shala inxh.dip.ark.;

Manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar Geo-Group nga Prishtina me numér té
ficencés 52.

Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjfet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale té
parcelave nr. 980-8, 977-3 & 4 ,1497-0, 1498-0, 978-22,28, 30 & 31, nr.1486-0 ,1411-3 & 1424-0 ZK
Matigan léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

‘Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Nevzat ,Elmaze
Berisha, Avdullah Azizi, Rexhep Azizi nga Prishtina dhe Investitorit “4A "sh.p.k. nga Gjakova, pérmpiluar
te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné me nr.i LRP: 5164/2023 dhe nr.Ref:2536/2023 dt.03.07.2023;
“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Nezir Buzaku,
Bashkim Buzaku nga Prishtina dhe Investitorit “4A "sh.p.k. nga Gjakova, pérmpiluar te Noteri Sefadin
Blakaj né Prishting me nr.i LRP: 12206/2017 dhe nr.Ref: 2275/2017 dt.29.11.2017;Aneksi | me nr.i
LRP: 10933/2018 dhe nr.Ref: 2199/2018 df.02.10.2018;Aneksi Il me nr.i LRP: 1917/2020 dhe nr.Ref:
461/2020 dt. 11.02.2020 Aneksi il me nr.i LRP: 3370/2023 dhe nr.Ref:1603/2023 dt.27.04.2023;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Mustaf Ismajli nga
Prishtina dhe Investitorit “4A "sh.p.k. nga Gjakova, pémiluar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné me
nr.i LRP: 3969/2023 dhe nr.Ref: 1912/2023 df.18.05.2023;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Mustaf Ismajli nga
Prishtina dhe Investitorit “4A "sh.p.k. nga Gjakova, pérpiluar te Noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné me
nr.i LRP: 11872/2018 dhe nr.Ref: 2448/2018 dt.31.10.2018;

Vértetimi i obliguesit tatimor Elmaze Berisha,nr.10-430/03-0022683/23 dt 30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Nevzad Berisha,nr. 10-430/03-0022683/23 dt 30.01.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Nezir Buzaku , nr.94548/23 dt 11.05.2023;
Vértetimi i obliguesit tatimor Bashkim Buzaku, nr.94548/23 dt 11.05.2023;
Vérietimi i obliguesit tatimor Rexhep Azizi, nr.141017/23 dt.07.07.2023
Vértetimi i obliguesit tatimor Avdulla Azizi, nr.141029/23 dt.07.07.2023;
Vértetim i obliguesit tatimor Mustaf Ismajli nr.142833/3 dt. 11.07.2023;
Vérietimi i obliguesit tatimor 4A SHPK ,nr. 10085/23 d!. 18.05.2023
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- Projekti konceplual - "zgjidhja urbane” t& kompleksit me projekt ideor t& ndértesés shumé banesore &
afariste - “Rezidenca 5" dhe hapésira té planifikuara, hartuar nga N.N.Sh. “Cad Pariners " nga
Prishtina me certifikaté té regjistrimit 810902371 dhe projektues: Jeton Shala inxh.dip.ark.;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar Ibrahim Junuzi nga Prishtina me
numér té licencés 105;

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale té
parcelave nr. 989-2 989-3 dhe 989-6 ZK Matican léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé
Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale per kémbim: Kopjet e planit dhe Cerlifikatat e njésive
kadastrale t& parcelave nr. 2714-40 ZK Prishtine léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé
Prishtinés;

- “Konlraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Mustaf Ismajli nga
Prishtina dhe Investitorit “Vllezerit Asliani”sh.p.k., pémiluar te Notere Sefedin Blakaj né Prishtiné me
LRP.nr.rend:14014/2022 dhe nr.Ref:5101/2022;

- “Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Ajet Kosumi nga
Prishtina dhe Investitorit “Vilezerit Asllani’sh.p.k., pérpiluar te Notere Sefedin Blakaj né Prishtiné me
LRP.nr.rend:14013/2022 dhe nr.Ref:5100/2022;

- Folokopja e “Autorizim”, i pergjithshem pér pérfaqésim, Noter Sefedin Blakaj né Viti2022 me
Nr.Rend.631/2022 i dhene nga kompani “Villezerit Asllani” SH.P.K per Lulzim Ajazi me Id. 1014207828

- Vértetimi i obliguesit tatimor Mustaf Ismajli, nr. 48360/23 dt.06.03.2023;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Ajet Kosumi nr.48381/23 dl.06.03.2023;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Villezenit Asllani, nr.22610/23 df.01.02.2023.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas pranimit t& kérkesave t& ndara: kérkesén pér
kushte ndértimore, 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, dhe kérkesat pér ndérhyrje né procedure:
05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023 & 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, shqyrtimit té
pérmbaijties sé& tyre dhe lokacionit, pér t& cilin kérkohet caktimi i kushteve ndértimore, duke u
mbéshtet né paragrafin 1, t& nenit 84 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, ku thuhet se, citojmé: “Organi publik kompetent mund té bashkoj disa procedura
administrative né njé té vetme nése té drejtat dhe delyrimet e paléve té pérfshira bazohen né njé
gjendje faktike dhe bazé juridike té njejté apo té ngjajshme”, vendosi ti bashkojé dhe trajtojé né njé
proceduré té vetme administrative, gjegjésisht ti trajtojé me njé vendim t& kushteve ndértimore, duke
u bazuar edhe né faktin se parcelat kadastrale t& lartcekura dhe té trajtuara, pérfshihen né kuadér té
bllokut t& njéjté urban “A20", té térésisé hapésinore "A”" té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Qendér” né Prishting. Pas kétij konstatimi dhe veprimi administrativ, kjo drejtori mori né shqyriim
kérkesat e lartcekura, dokumentacionet e bashkéngjitura, konsultoi dokumentet e planifikimit
hapésinor pé&r lokacionin ku shtrihen parcelat - Pani Rreguliues “Prishtina e Re-Zona Qendér’,
rregullativén ligiore né fugi nga 18mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé& pérgjithshme
administrative, projekt propozimet-projektet konceptuale me “zgjidhja urbane” dhe projektet ideore,
dhe procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé& procedimit administrativ, né ményré procedurale dhe né
ményré kronologjike konstatoi se:

Kjo drejtori, ka pranuar kérkesén 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023 té kérkuesve: Pronaréve,
Nazmije Tora-Krasnigi, Zymrije Bunjaku, Rexhep, llijana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe,
Blodin, Faton, Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim Kosumi, Vahid
Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim Buzoku, Bekim Buzoku nga Prishtina, me
Investitor “BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me
pérfagésues ligjor Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesocre & afariste —~Ndértesa:
“A1" me 2B+S+P+8, “A2"” me 2B+S+P+11 (Kali 10811 - duplex), “A3" me 2B+S+11 (Kati 10&11 -
duplex), “A4” me 2B+2S+P+7, “AB"” me 4B+S+P+4 (Kati 3 & 4 - duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB
7" me 28, né kuadér té Bllokut urban “A20°, Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina
Re - Zona Qendér" né Prishtiné, me trajtim té parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr. 980-
7,981-0,1707-1, 2, 3, 4,5, 8, 8,9, 10, 11 & 1424-0 ZK Matigan.
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Andaj, paraprakisht, pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore, né fazén fillestare té
shqyrtimit té saj, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit
nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe
nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik”,
me daté 08.02.2023, e cila ka géndruar gjer me daté 23.02.2023, ku sipas rregullativés ligjore té
lartcekur para caktimit té kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet té informohet me synimin e
kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve pronaréve / poseduesve té rrethinés
né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka
arritur asnjé koment, véreijtje apo sugjerim.

Mé pas, né vazhdim té trajtimit té kérkesés pér kushte ndértimore, kjo drejtori, ka pranuar kérkesat
pér ndérhyrje né proceduré: kérkesén 05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, té& kérkuesve:
Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe
Mustaf Ismaili me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK"p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pérmes sé cilés kané
kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor
pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:
“A” me 2B+S+P+12 (Kali 11&12 - duplex), “B” me 2B+S+P+12 (Kali 11&12 - duplex) & “C” me
2B+5+P+9, né kuadér té Bllokut urban “A20", Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues
“Prishtina Re - Zona Qendér' né Prishting me trajtim té parcelave dhe pjeséve té parcelave
kadastrale nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22,29, 30 & 31, 1486-0, 1411-3 & 1424-0 ZK
Matican, dhe kérkesén 05nr.350/03-48557/23 dt.06.03.2023, t& kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi
dhe Mustaf Ismajli nga Prishtina dhe Investitori “Vilezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté
t& biznesit ARBK 810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pérmes sé
cilés kané kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5", me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8 dhe “A2"” me 2B+P+4 dhe “A3" me 2B ( Grupacioni *3"),
né kuadér t& Parcelave ndértimore té Bllokut urban *A20", Térésisé Hapésinore “A” t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, me trajtim t& parcelave dhe pjeséve té
parcelave kadastrale nr. 989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matigan;

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, t& prezantuar, dhe dokumentet e bashkéngjitura, konstatohet se propozim zgjidhja urbane,
pér té gjitha parcelat kadastrale né trajtim, ésht& konceptuar té& zhvillohet né dy apo tri parcela
ndértimore, né tri grupacione dhe faza té realizimit, konkretisht sipas pérshkrimit né paragrafin /V.
Plani i situacionit, t& dispozitivit té kétij vendimi té kushteve ndértimore, ku né Grupacioni “1”, jané
pérfshi parcelat kadastrale nr.980-7, 981-0, 1707-1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 & 1424-0 ZK Matigan, né
Grupacioni “2", jané pérfshi parcelat kadastrale nr.980-8, 977-3 & 4,1497-0, 1498-0, 978-22, 29, 30
& 31, 1486-0, 1411-3 & 1424-0 ZK Matican, dhe né Grupacioni “3”, parcelat kadastrale nr.986-0,
989-2, 989-3 & 989-6 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit edhe té pjesés sé parcelés
kadastrale nr.2714-40 ZK Prishtiné, me trajtim-propozim pér k&mbim edhe té parcelave kadastrale
nr. 1424-0, 1411-3 dhe 986-0 ZK Matigan, me pronar/posedues Komuna e Prishtinés, t& pérfshira
brenda vijés rregullés té bllokut urban “A20", me parcelén kadastrale nr. 1707-3, 1498-0 ZK Matigan
dhe 2714-40 ZK Prishting, té pérfshira né hapésira té destinuara/planifikuara pér interes publik, dhe
se hartimi i kétij projekt propozimi konceptual, né parim &shté bazuar né kriteret dhe parametrat e
dokumentit t& planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

Bazuar né projektin konceptual dhe né planin rregullues, jashté vijés rregulluese té bllokut urban
*A20" shtrihen parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 980-7, 981-0, 1707-1, 1707-3, 1707-
4, 1707-5 ZK Matican (Grupacionin “1”), nr. 880-8, 977-3, 977-4,1497-0, 1498-0, ZK Matican
(Grupacionin “2”), dhe nr.989-3 ZK Matigan (Grupacionin “3”), me sipérfage té pérgjithshme
5=1806+630+195=2,631m?, né pronési private, e pérfshiré né sipérfage té planifikuar pér interes
publik, pérkatésisht né rrugé. Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té
Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes
publik, me koeficient t& ndértimit, &shté& propozuar gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda viiés
rregulluese) té shtohet deri né 20% té sipérfages sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, pérkatésisht
pér sipérfagen $=2,631m?, pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore,
llogaritur me koeficient t& ndértimit 2.2. Kompensimi i pronés private do té realizohet sipas ményrés
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sé Prishtinés;

Gijithashtu me analizén e projekt propozimit konceptual pér tri grupacionet, konstatohet ndér té
tjerash se:

Né& Grupacioni “1”, planifikohet 16 kémbehet pjesa e parcelés kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan
me S=147m? me pronar / posedues KK Prishtiné, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK
Matican, me S=147m> dhe ky kémbim éshté kusht pér aplikimin pér lej ndértimi pér Ndértesa — Hyrja
“5" me 4B+S+P+4 (Kati 3 & 4 - duplex), si dhe né fazén finale bashkimin e parcelave kadastrale té
Grupacioni “1" & “3%

N& Grupacioni “2", planifikohet t& kémbehet pjesa e parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Matigan,
me S=361m?dhe nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m? me pronar/ posedues Komuna e Prishtinés, té
shtrira né parcelé ndértimore — brenda Bllokut urban "A20", do té kémbehen me pjesén e parcelés
kadastrale nr.1498-0 ZK Matican, me S=412m? me pronaré / posedues Nezir Buzaku dhe ky kémbim
&shié kusht pér aplikimin pér leje ndértimi pér Ndértesa — Hyrja “C” me 2B+S+P+9 si dhe né fazén
finale ndyshimi i kufive kadastrale & Grupacioni “1” & “2" per leje Ndertimore, gjithashtu transferimin
e sipérfages sé pjesés sé parcelés kadastrale nr.978-22 ZK Matigan me S=193m? brenda parcelés
ndértimore — né ndértim dhe shéndrrimin e sajné né prone komunale;

Né& Grupaciopni “3” planifikohet t& kémbehet pjesa e parcelés kadastrale nr.986-0 ZK Matigan
me S=1,039m? me pronar / posedues KK Prishtiné dhe do t& kémbehet me parcelén kadastrale
nr.2714-40 ZK Prishtine, me S=579m? me pronaré / posedues “Vllezerit Asllani’sh.p.k. gjithashtu
parcela me nr.989-6 me S=39m? dhe pastaj e parcelén ndértimore & ( Grupacioni “3"), bazuar né
vélerdsimin e organit kompetent. Gjith ashtu pasi Ndértesat ‘A1, “A2" & “A3” shtrihen pjesérisht edhe
né kompleksin e Grupacioni “1", pas realizimit t& kompleksit do t& béhet bashkimi i dy grupaciponeve
(Grupacioni “1" & “2") né njé parcelé té vetéme ndértimore, pér dy grupacionet. Gjith ashtu para
aplikimit pér leje ndértimore pronari i parcelés kadastrale nr.989-6 ZK Mati¢an obligohet té arri
marrveshje pér bashké investim me subjektin juridik — Investitori “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga
Prishtina;

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kycje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bliokut, me rrugén né e planifikuar té planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera t& planit, ku ndér
té tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane t§ per tri grupacionet e intersit si
"Grupacioni 1" Pronaréve, Nazmije Tora, Zymrije Bunjaku, Rexhep, llijana Gashi, Sabri, Magbule,
Kadri, Kadishe, Blodin, Faton, Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim Kosumi,
Vahid Kosumi, Ragip Buzaku, Qemajl Marmuliakaj, Naim Buzoku, Bekim Buzoku nga Prishtina me
Investitori “BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, me
pérfagésues ligior Sabri Hasani nga Vushtrmi, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste ~Ndértesa: "A1" me
2B+S5+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 né duplex), “A3" me 2B+S+11 (Kali 10&11 né duplex),
“A4” me 2B+2S+P+7, “A5"” me 4B+S+P+4( Kati 3&4 né duplex), “OB 6” me 3B+0 dhe “OB 7" me 2S+0
,né kuadér t& Bllokut urban “A20", Térésisé Hapésinore “A"” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona
Qender" né Prishting."Grupacioni 2" Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze Berisha, Nezir dhe Bashkim
Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili me Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, m."UCK'p.n.
me cerlifikaté t& biznesit ARBK 811250620 me pérfagésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”,
me ndértesa shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A"” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 - duplex), “B" me
2B+S+P+12 (Kati 11&12 - duplex), “C” me 2B+S+P+9 né kuadér t& Bllokut urban “A20", Térésisé
Hapésinore “A" té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qender” né Prishtiné , "Grupacioni 3"
Pronaréve, Ajet Kosumi dhe Mustaf Ismajli nga Prishtina dhe Investitorit “Véllezrit Asllani"sh.p.k. nga
Prishtina me certifikaté 18 biznesit ARBK 810198566, me pérfaqésues ligjor Qazim Asllanaj nga
Skenderaj, pér caktimin e kushleve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Rezidenca 5 *, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa:
“A1" me 2B+P+8 dhe “A2" me 2B+P+4 dhe “A3” me 2B ( Grupacioni “3"), (& githa né kuadér té
Parcelave ndértimore té Bllokut urban “A20", Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re
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.- Zona Qender" né Prishtiné sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh
hapésirén e késaj zgjidhje urbane, si dhe terrenin me pjerrési. Né fazat e ardhshme té profektimit dhe
realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té& aplikohen kriteret
sipas "Rregullores pér Normat Teknike p&ér Ndériesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té amihen kushtet
e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve t& jashtme dhe t&é brendshme né garazha,
duhet té jeté minimum 5.5m, si dhe té mundésohet pérbalikalim i liré i automjeteve pérgjaté gjiths rmugéve
qarkulluese 1€ késaj zgjidhjej dhe né garazha. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe t& pérshtaten me profilin
e mugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo”.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt. 27. 12.2022, pér shagyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t& projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit t& prezantuar dhe prezantimit nga projektuesi i
investitorit me daté 07.09. 2023, pérmes procesverbalit (prezantuar me daté 07.09.2023) ke thene se
se kafazi i qarkullimit verikal (shkalle dhe ashensore)duhet te jete i mbyllur ne nivelet e garazheve .
Né vazhdim zgjidhja éshté pérmirésuar duke u mbyliur kafazi i komunikimit vertikal:

Pas konstatimeve té lartshénuara, shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té
rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikin Hapésinor Nr.04/L.-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&
“‘Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, &shté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
propozuar €shté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, né emér t& kérkuesve: Pronaréve, Nazmije
Tora-Krasniqi, Zymrije Bunjaku, Rexhep, llijfana Gashi, Sabri, Magbule, Kadri, Kadishe, Blodin,
Faton, Fehmi Zylfiu, Azem Marovci, Haka, Milaim, Arsim Berisha, Agim Kosumi, Vahid Kosumi, Ragip
Buzaku, Qemajl Marmullakaj, Naim Buzoku, Bekim Buzoku nga Prishtina, me Investitorin “BTP
Holding"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té biznesit ARBK 810693897, dhe me pérfagésues ligjor
Sabri Hasani nga Vushtrria, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor p&r ndértimin
e Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste —Ndértesa: “A1” me
2B+5+P+9, “A2” me 2B+S+P+11 (Kati 10811 né dupleks), “A3” me 2B+S+11 (Kati 10&11 né
duplex), “A4" me 3B+2S+P+7, “A5" me 4B+S+P+4 (Kati 3&4 né duplex), “OB 6” me 3B dhe “OB
7" me 28 konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr. 980-7, 981-0, 1707-1, 2,
3,4,5,8, 8,9, 10 & 11 dhe nr.1424-0 ZK, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té pjesés sé parcelés
kadastrale nr.1424-0 ZK Matigan, me S=147m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, e shtriré
brenda parcelés ndértimore - Bllokut urban “"A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1707-3 ZK
Matican, me S=147m? (Grupacioni “1”), kérkesave pé&r ndérhyrije né& procedurd: kérkesés
05nr.350/02-101114/23 dt.19.05.2023, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Nevzad dhe Elmaze
Berisha, Nezir dhe Bashkim Buzaku, Rexhep dhe Abdulla Azizi dhe Mustaf Ismaili nga Prishtina, me
Investitor “4A "sh.p.k. nga Gjakova, rr."UCK"p.n. me certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me
pérfaqésues ligjor Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, pé&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore
& afariste — Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kali 11&12 - duplex), “B"” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12
- duplex), *C” me 2B+S+P+9, konkretisht né& kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale: nr. 980-
8,977-3 & 4,1497-0,1498-0, 978-22, 29,30 & 31, 1486-0 ,1411-3 &1424-0 ZK Matigan, si dhe me
trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr. 1424-0 ZK Mati¢an, me S=361m? dhe
nr.1411-3 ZK Matigan, me S=51m? me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, t& shtrira brenda
parcelés ndértimore — Bllokut urban "A20", me pjesén e parcelés kadastrale nr.1498-0 ZK Matican,
me S=412m?, me pronar / posedues Nezir Buzaku (Grupacioni “2”), dhe kérkesés 05nr.350/03-
48557/23 dt.06.03.2023, né emér té kérkuesve: Pronaréve, Ajet Kosumi dhe Mustaf Ismaijli nga
Prishtina, me Investitor “Vllezerit Asllani"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810198566, dhe me pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Rezidenca § ", me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+P+8 & “A2" me
2B+P+4 dhe “A3"” me 2B, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr. 989-2,

Fage 19 prej 20
Komuna e Prishiinés-Drejtoria & Lrbanizms
Adresx. v "Radovan Zogavig® ne 1, 10000, Prishtnd-Kasavl
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(Grupacioni “3"), t& githa n& kuadér t& Parcelave ndértimore t& Bllokut urban “A20°, Térésisé
Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, sipas projekt
propozimit konceptual té prezantuar,

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pérciellése, t& Kompleksi “West Hill”, me ndértesa shumé banesore & afariste —Ndértesa: A1
me 2B+S+P+9, “A2" me 2B+S+P+11 (Kati 10&11 - duplex), “A3" me 2B+S+11 (Kali 10811 -
duplex), “A4" me 3B+25+P+7, “A5” me 4B+S+P+4 (Kali 3&4 - duplex), “*OB 6" me 3B dhe “OB 7"
me 2S (Grupacioni “1”), Kompleksi “Green Land”, me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “A” me 2B+S+P+12 (Kati 11&12 né duplex), “B" me 2B+S+P+12 & “C" me
2B+S+P+9(Grupacioni “2") & Kompleksi “Rezidenca 5", me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesa: “A1” me 2B+P+8, “A2"” me 2B+P+4 dhe “A3"” me 2B (Grupacioni “3”), Situacioni i
parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore & rregulluese nga
Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér", né sistemin koordinativ KosovaREF 01 dhe Manuali
i ndajes, bashkimit dhe k&émbimit t& parcelave kadastrale té trajtuara;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesve/Investitorve, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje
& léndéve 05nr.350/02 — 23501/23 dt.31.01.2023, 05nr.350/02 — 101114/23 dt.19.05.2023 &
05nr.350/02 — 101114/23 ¢t.19.05.2023.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 23501/23 DT.09.10.2023

Udhéheqgése e torit
NazifesKrasnigi
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\ ~7 e

|2, 280
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govenmnent

Ministria ¢ Mjedisit dlte Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine { Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E ROS0OVES/ KATASTANSHA AGECIA KOSOVA/ KOS0Y A CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting

Nr_1 ngésise kadastrale / Br katastarske jedinice '00977-3.00977-4
00978-22.00978-29.00978-30,00978-31.00980-8.01486-0.01497-0,01498-0

01411-3.01424-0

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Matigan Numri i [¢ndés / Broj predmeta:

Lioji i nj@sisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelg

Shkalia e zvoglimit / Razmera plana 1; 1000

Prop&zim-pér ndarje dhe bashkim te parcelave

014980

014570
it 01411-3
PSH UIERA

Koordinatat e ndarjeve

=
=

Y

X

7514475.490

4722516.815

7514484.530

4722513.713

7514494.570

4722510.269

7514502.782

4722507.452

7514502.875

4722507.420

7514513.358

4722503.823

7514524631

4722499.957

7514537.709

4722495.533

Q14360
e Beratn

W e [~ (T jun |t a1

7514541.313

47224594.345

[
(=]

7514542991

4722493.810

7514555.865

4722492.207

7514555.865

4722489.888

el [ )=

7514563.866

4722487.683

. 14

7514570.292

4722486.067

A P pdEET

7514577.449

4722484.277

5% 11 o 15
ey 16

7514533.662]

4722408.765

17

7514530.578

4722403.440

18

7514518.622

4722407.205

7514506.538

4722410,989

20

7514491.848

4722415.339

7514476.840

4722419.497

7514463.788

4722422.883

7514464.360

4722426.750

7514472.930

4722480.180

7514474.460

4722484,220

Rilevoi / Snimio: " Geo-Group " Sh.p.k. SHPJEGUES

(R

(emai dhe 11 geadetivkompanisd/ ime ¢ prezime geodeta! kompanije)

Nr. i licencés / Br, licence: éz_.'l""l B

£ oal | -

" /Y ST A
Nénshkrimi / Potpis; _/ /' [ A AL~
A5 e,

Sip.brenda vijes rregulluese
Sip.jashté vijés megulluese

"I Parcela Kadastrale







Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic Of Kosovo v
Komuna e Prishtinés L
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
J

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 751444413 472257756
2 TS1A46191 471251147
3 751442857 471251013
4 751450031 477250555
5 751452962 ATIMMYS
6 7514541 53 ATIAND?
7 751455567 AN N
B 751456425 42245758
9 751457810 4722454.12
10 751459204 472248107
11 751460607 4722478.44
12 7514618.25 4712476.53
13 7514630048 47147493
14 TS14642.75 ATLIATI.6E
15 751465504 4724727
16 T514657.36 AT2UAT209
17 751467604 4722471.84
18 T514684.73 ATL4TLT2
19 TS14654.71 472147076
20 751470110 4721471.76
21 T514678.46 4722388.56
21 T514663.67 4T21387.H1
23 T514654.87 4721386.T8
24 T51464160 A777385.19
25 TSMEIAYS 4T21385.97
26 TS1461877 472138619
27 751461002 47238564
28 751460219 41218131
T 20 751459025 4721388 B0
30 FSISALYS AR
31 751457839 4T20390.84
3 T3I4567.93 4721493.07
33 7554557.98 4T22395.51
34 75454613 AT2398.76
35 751453240 4T22402 87
36 T5MS517.67 4T12407.51
37 TSMUSRAS 4T22413.47
3B THIMI0M AT2241.02
39 TEIMER A A D)

20 75144834 4722426 61
41 51443199 ATZH0.0
47 TSI41830 57242
Vija NdErtimoree sipas PRRU
43 TSLEL0) 4TI AT
4 TSI ATIAN S
45 TSIMT 7L AT243LED
46 TS10067.73 T2 )
47 TSIA94.57 4722419.75
B 7514519.19 47241227
49 751453341 4722407.79
SO TSI54R 46 47224029
51 751456204 ATIIN.E3|
57 75458215 471522
53 7550162 4712391 48
54 TSIAE07.47 4722391 85
55 751461046 472219119
5 7S14GM188 472235097
57 751465262 AT2291 66
5 751467719 472239347
53 TSI47I0I4 ATZEST6
0 751469052 472246574
1 751467931 AT2US.TT)
€2 TSIAEBL 1T AT
&1 751465695 AT2INE 50
64 TEISASTE 472146737
£5 751463473 72146802
6 751862170 AT2IMH.TD
§7 TSIGIZ70 472247129
63 TSI4G0L74 4TZHTI. 1
9 TS14590.83 472247519
0 7557901 4T2MTT.T
71 T5MS67.26 472248058
72 7514555.58 AT24E.T3
73 751454299 4722487 19!
74 TSISIS.E3 ATZIAGL20
75 TSIAA.TT 4T22503.86
76 T5146032 47251560
7 TS1MLGY ATIIS2L T

‘P_.

Punotl:

Nénshkrimi:

Prishtiné:

Kushtrim Domoneku./

22.09.2023

leglenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU

Vila Ndédimore sipas PRRU
Pareelnt Kadasrale




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dite Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Euvironment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIIA KOSOVA/ KOS0VA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarijn: ___ Prishting Nr. i njésisg kadastrale / Br. ketastarske jedinice :
Zona kadastrale / Katastarska zona: Matican Numri i 18ndés / Broj predmeta: 34/2023
Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:
-\"-\.__\_\--\--\-\-\-\-..
~ P S
\ o .
i T
-~ = Siptrfania bieada vijes regullative
- S=1399m2
LT
i ndml_m 1
Sip&rfagja brenda vijes rregullative
5=10559m2
|
|
| i
Rilevoi / Snimio: IBRAHIM JUNUZ) Aprovoi / Usvojio:
{emri dhe mbiemri 1 gizodetitvkompanise/ ime i p geodets’ kompenije) o {emri dhe mbiemri | pérsonit zyrtar/ ime & prezime sluzbenog lica)
ARG,
Nr. i licencés / Br. licence; 105 . Fa \.\\. Nenshkrimi / Potpis:
; >
/ o [hrahiYienus B




Republ e Kosovés
Qeveria -Viada-Government

Prishting

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija

Zona kadastrale / Katastarska zona: _Matigan

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice

Parcel

Republika Kosova-Republic of Kosova

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1424-0, 1707-3

Numri i l&ndés / Broj predmeta 3472023

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1;

Prona komunale propozim kémbimi

Prona private propozim kémbimi

- Zk.Mu{lgun
01707-
qh’fif hgmbh SulaTm

spi o
aka Ber!

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemn i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

‘.-

&

Ibrahim Junuzi
isé/ ime i prezime geodets/ kompanije) //@_ \
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/ o~

I i FV oo -ﬂ\

tJ'



Zyra kadasirale komunale / Opitinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Maltican

Lloji i njésis® kadestrale / Vrsta katastarske jedinice :

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor /Ministarswo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govertiment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Prishling Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 14240

Numii i léndés / Broj predmeta: 34/2023

Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:

Prona kemunale propozim kémbimi

Nr

Y

X

7514572.520

4722392.045

7514571.260

4722392.319

7514566.989

4722393.287 !

7514563.187

4722394.196

7514560.346

4722394.904

7514557.029

4722395.759

7514551.818

4722397.159

7514545.665

4722398.894

Wik I~ |~ w N

7514541.402

4722400.141

=2
[=]

7514536.194

4722401.706

[
[y

7514530.576

4722403.437

=2
[

7514533.662

4722408.765 |

I

7514555.502

17

4722399.535 |
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine 1 Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTHALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 17073
Zona kedastrale / Katastarska zona: _Motigan Numyi i lendss / Broj predmeta: 34/2023
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Nr Y X $
1 |7514646.243(4722494.243
2 |7514632.217|4722506.414
3 17514618.250|4722497.573
Prona private propozim kémbimi
Zk Matican®
01/0/-3
Sipérfagja pér kémbim S=147m?
3 Hako Berishg, Milaim Berisha, Arsim Berishad
o ™
P N

Rilevoi / Snimio:

{emn dbe

|brahim Junuzi

1

g

/kompanisd/ ime i prezime geodeta’ kompanije)

Nr. i licencés ,BtW

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemei i pérsonil zyrtar/ ime § prezime sluzbenog lica)




Zyra kndastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona; Matican

Republika e Kosovés

Republika Kesova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dire Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog Planiranjo/Ministry of Envirenment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KDSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KDSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Prishting

34/2023

Numri i 1endés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Parcel

Lloji i njésisé kadastrale / Vrste katastarske jedinice

|
Sipariagja brenda vijes rregullative
———— =290m2
. vijarregnllese o S|
‘h'“—~___ . _  _  _ I _  _ vijanderimore __._-——’\
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dive Planifikimit Hap@sinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatlal Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KDSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarskn kancelarija: Prishling Nr. i njésis# kadastrale / Br. katestarske jedinice : 2714-40, 986-0
Zona kadastsale / Katastarska zonaPrishting dhe Matigcan Nmri i 18ndes / Broj predmeta: 33/2023
Lloji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcsl Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:
|Prona private propozim kémbimi Prona komunale propozim kémblbni
e ———— oo Vijo rregulivese -

Zk.Prishting

a SHP.K
S=579m’

Wezeri

Zk.Motigon
Kamﬁ;r‘llwuol
Prishtind |
Sm=4571m
aipérioqjo
pér kémbi
5=1039m?
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova .
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine § Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA XOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op&tinska katastarska kancelarija; __ Prishting Nr. i njésis® kadastrale / Br. katastarske jedinice : 27]14-40

Numri i 18ndés / Broj predmeta: 33’2023___

Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Prishting

Parcel Shkaila & zvoglimit / Razmera plana 1:

Lloji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Prona private propozim k&mbimi

Y

=
=

X

7513745.772

4722592.521

7513755.574

4722593,395

7513765.164

4722594.245

7513767.674

4722594.505

7513775.354

4722581.925

7513777.712

4722581.541

7513775.302

4722581.151

7513767.024

4722575.866

Loid{jv|n [ jwno |-

7513748.484

4722576.766

[N
(=]

7513737.986

4722574.881

7513735.925

[
[y

4722583.134

[
M

7513734.452

4722591.021

7513745.784

&

4722592.026

Zk Prishting

02714-40
Vllezerit Asllani SH.P.K

S=579m?
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit die Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Optinska ketastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan

Lleji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Prishting

Parcel

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 9R6-0

33/2023
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